PAGE

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:   88 /TTr-UBND
	Kon Tum, ngày 04 tháng 7 năm 2019

TỜ TRÌNH
Về việc điều chỉnh, bổ sung một số nội dung tại Tờ trình số 49/TTr-UBND ngày 29 tháng 5 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc đề nghị phê duyệt tổng số người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập
 tỉnh Kon Tum năm 2019

Kính gửi: Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XI, kỳ họp thứ 8
Thực hiện Chương trình kỳ họp thứ 8 Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XI, Ủy ban nhân dân tỉnh đã có Tờ trình số 49/TTr-UBND ngày 29 tháng 5 năm 2019  trình Hội đồng nhân dân tỉnh phê duyệt tổng số người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập tỉnh Kon Tum năm 2019 với 14.336 chỉ tiêu và đã được Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh thẩm tra tại Báo cáo thẩm tra số 44/BC-HĐND ngày 01 tháng 7 năm 2019.

Thực hiện Văn bản số 234/BNV-TCBC ngày 25 tháng 6 năm 2019 của Bộ Nội vụ về bổ sung biên chế sự nghiệp tỉnh Kon Tum năm 2019, được sự thống nhất của Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, Ủy ban nhân dân tỉnh kính trình Hội đồng nhân dân tỉnh điều chỉnh, bổ sung một số nội dung tại Tờ trình số 49/TTr-UBND và dự thảo Nghị quyết kèm theo, cụ thể gồm:
- Phê duyệt tổng số người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập tỉnh Kon Tum năm 2019 là 15.140 chỉ tiêu (14.336 người + 804, bằng với số thẩm định của Bộ Nội vụ tại Văn bản số 234/BNV-TCBC ngày 25 tháng 6 năm 2019).
- Tổng số lượng người làm việc giao cho các đơn vị sự nghiệp công lập là 15.001 chỉ tiêu.
- Sự nghiệp giáo dục – đào tạo: 11.541 chỉ tiêu (tăng 804 chỉ tiêu theo thẩm định mới của Bộ Nội vụ, Ủy ban nhân dân tỉnh sẽ phân bổ cho các đơn vị sự nghiệp giáo dục mầm non trên địa bàn tỉnh đảm bảo theo quy định và phù hợp với tình hình thực tế của các đơn vị, địa phương).

Các nội dung khác giữ nguyên theo Tờ trình số 49/TTr-UBND ngày 29 tháng 5 năm 2019. Kính trình Hội đồng nhân dân tỉnh khóa XI, kỳ họp thứ 8 xem xét, quyết định (có dự thảo Nghị quyết kèm theo)/.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Ban Pháp chế HĐND tỉnh;

- VP UBND tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- Lưu: VT, KTTH3.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đã ký
Nguyễn Văn Hòa

PAGE